令和５年 １月２０日

保護者様

栃木県立のざわ特別支援学校

校長  小野 幸男

保護者用駐車場の使用方法について（確認）

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動等に御理解及び御協力

をいただき、ありがとうございます。

さて、年度途中ではありますが、保護者用駐車場の混雑軽減及び安全性確保のため、以下の１～９

について、改めて確認させていただきます。趣旨を御理解の上、御協力くださいますようお願いいた

します。

１、 寄宿舎の送迎以外は、原則として正門（南門）から出入りしてください。

入校時・出校時ともに、校門付近及び停止線にて必ず一時停止をお願いします。

なお、９：３０以降は防犯のために閉門となっておりますので、出入りの際は各自で門の開閉を行ってくださ

い。早退などわずかな時間でも、閉門の状態を保つよう、御協力ください。

２、 校内は、最徐行（２０Km以下）で走行してください。横断歩道付近はとくに御注意ください。

３、奥(フェンス側)から詰めて駐車してください。限りあるスペースを譲り合って御使用ください。

４、駐車位置は、白線と白線の間に１台ずつ停めるようにお願いします。

スクールバスが旋回するため、カラーコーン付近には駐車しないでください。

５、児童生徒の乗降は、基本的に保護者の方に行っていただきます。御都合が悪い場合は、担任まで御

相談ください。

６、雨天登校時は、フロントガラスにロータリーカード（名札）を提示した状態で、校舎に添ってお

並びください。誘導係が案内しますので、ロータリー内またはバス乗降場で、順に児童生徒を降ろ

していただきます。

７、用事が済みましたら速やかに車を移動し、長時間の駐車は御遠慮ください。

８、雨天時に遅刻または早退の場合は、ロータリー内の所定の位置に駐車し、児童生徒の乗降をお願い

します。（詳しい場所等は、担任におたずねください。）

９、行事等の場合は、改めて使用方法をお知らせしますので、御協力をお願いします。